
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-19/24 OTT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 16:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de sistemas de información para los proyectos
comunicación cuántica en la Comunidad de Madrid (MADQUANTUM-CM) y EUROQCI DEPLOYMENT IN
SPAIN (EUROQCI-SPAIN) de la Universidad Politécnica de Madrid

Pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 213.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.335 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.500 EUR.

Clasificación CPV
48810000 - Sistemas de información.
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
Del 19/06/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
ETSI INFORMATICOS, CAMPUS DE MONTEGANCEDO
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Lote/s 3, NIF/s B82868878: La oferta resulta ser la más conveniente a los intereses de la Universidad:

Condiciones de Licitación

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de la memoria primaria de los servidores de
aplicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación La Comunidad de Madrid, el estado a través del PRTR y la Unión Europea a
través de los fondos NestGeneration EU. C17; I:01. Fuente de financiación europea Digital Europe Programme (DEO)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3.- Sistemas informáticos provistos de tarjetas GPU

Lote 3.- Sistemas informáticos provistos de tarjetas GPUDescripción 
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NEMIX COMPUTER SPAIN

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TEzrW5fTzhwjBYEuW1RhFGa8/HG5fICZ8%2BY6A9EYaFn8Q02VGd28olMOxVdQXIKr3G%2B%2B2Lr5MzA986nhwAIhMvy/7Uwm5mpZ3z/PtzWL9c17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

calle, Ramiro de Maeztu, Nº7
(28003) Madrid España
ES30

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B82868878
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA JOSE LUIS GOYOAGA 32 OFICINA 105
(48950) ERANDIO España
ES213

Contacto

Teléfono 902400888
Correo Electrónico JJLLANOS@NEMIX.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.325 EUR.

Motivación

Motivación La oferta resulta ser la más conveniente a los intereses de la Universidad:
Fecha del Acuerdo 24/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado

Proceso de Licitación

Pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Apertura económica. LICITACIÓN ELECTRÓNICA.
Apertura de ofertas por medios electrónicos,
https://contratacion.upm.es/licitacion

Dirección Postal

Calle Ramiro de Maeztu 7
(28040) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 10:15 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5zBMdYovekmMOl AXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2024

Fecha de publicación 21/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:370718-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014232622 |  2024-001007459 | Tue, 24 Sep 2024 16:30:38:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18306035704935868311650768392933027526 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X5zBMdYovekmMOlAXxDEjw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:370718-2024:TEXT:ES:HTML

